1

关于表彰 2023 年度健康体检数据上报先进

单位的通知

各开展健康体检医疗机构：

2023年度，北京市体检质控中心组织开展了《北京市全

面提升医疗质量行动监测数据》（二级及以上医疗机构）、《北

京市健康体检质量管理核心指标（2022 版）》、《北京市健康

体检阳性体征统计表（男/女）》、《国家健康体检与管理质控

信息》（国家健康体检与管理专业医疗质量质控中心）的上报

工作，经过对全市 291家开展健康体检医疗机构的上报情况

梳理评估，部分机构在此项工作中表现出对质控工作的高度

责任心和优异的数据集成上报能力，及时、准确、高效完成

了上报工作，保障了北京市健康体检数据采集和分析工作的

顺利开展。为表彰先进，树立典型，进一步提升数据上报工

作的积极性和主动性，经研究，决定对北京市和平里医院等

107 家单位（具体名单见附件）通报表彰。

希望各单位继续提升健康体检质控信息数据的收集和

监测能力，提高数据上报的准确性，积极完成 2024 年的数据

上报任务，为首都健康体检质量管理工作发挥力量！

附件：2023年度北京市健康体检数据上报先进单位名单

2

北京市体检质量控制和改进中心

2024 年 4月 30日

3

2023 年度健康体检数据上报先进单位名单
所在区 机构名称 所在区 机构名称

东城区 北京市和平里医院 朝阳区 北京市体检中心

东城区 北京松乔门诊部 朝阳区 北京爱康国宾亚运门诊部

东城区 慈铭健康体检管理集团北京雍和宫门诊部 朝阳区 北京爱康国宾酒仙桥门诊部

东城区 北京耀东门诊部 海淀区 慈铭健康体检管理集团北京慈铭上地门诊部

东城区 北京乐健东外门诊部 海淀区 北京美年美合门诊部

东城区 北京市隆福医院 海淀区 慈铭健康体检管理集团北京慈铭学院路门诊部

西城区 中国医学科学院阜外医院 海淀区 慈铭健康体检管理集团北京世纪城门诊部

西城区 北京怡健殿诊所 海淀区 北京裕和中西医结合康复医院

西城区 北京星宜诊所 海淀区 清华大学医院

西城区 北京市第二医院 海淀区 北京京北医院

西城区 北京爱康国宾白云医院 海淀区 北京水利医院

西城区 北京慈铭奥亚西单门诊部 海淀区 北京怡健殿方圆门诊部

西城区 北京微医全科诊所 海淀区 北京市上地医院

西城区 北京美年美康门诊部 海淀区 北京爱康国宾万之寿门诊部

西城区 北京银建门诊部 海淀区 北京四季青医院

西城区 北京核工业医院 海淀区 北京嘉仁门诊部

西城区 北京天健阳光健康科技有限公司安华桥门诊部 海淀区 北京光合佳年国际门诊部

西城区 北京爱康国宾西内门诊部 海淀区 北京爱康国宾中关门诊部

西城区 首都医科大学宣武医院 海淀区 北京爱康国宾西三旗门诊部

西城区 首都医科大学附属北京友谊医院 海淀区 北京铁路局中心卫生防疫站会城门门诊部

朝阳区 北京美年美佳门诊部 海淀区 中国铁道建筑总公司北京铁建医院

朝阳区 北京市朝阳区双桥医院 海淀区 北京爱康国宾白石门诊部

朝阳区 慈铭健康体检管理集团北京潘家园门诊部 海淀区 北京市体检中心航天桥门诊部

朝阳区 慈铭健康体检管理集团北京望京门诊部 丰台区 北京航天总医院

朝阳区 北京和睦家医院 丰台区 北京潮鹏方庄门诊部

朝阳区 北京怡健殿望京诊所 丰台区 国家电网公司北京电力医院

朝阳区 慈铭健康体检管理集团北京奥亚医院 丰台区 北京市体检中心丰台体检部

朝阳区 北京优联美汇门诊部 丰台区 北京慈铭丽泽门诊部

朝阳区 慈铭健康体检管理集团北京大北窑门诊部 石景山区 首都医科大学附属北京朝阳医院（西院区）

朝阳区 北京市垂杨柳医院 石景山区 北京潮鹏景山门诊部

朝阳区 北京伸远泰和诊所 石景山区 北京首特泰康医院

朝阳区 民航总医院 石景山区 北京市石景山医院

朝阳区 北京惠兰医院 石景山区 北京首颐矿山医院

朝阳区 北京美年佳境门诊部 石景山区 北京京诚门诊部

朝阳区 北京民族园诊所 房山区 北京仁德医院

朝阳区 慈铭健康体检管理集团北京亚运村门诊部 房山区 北京市房山区第一医院

朝阳区 北京和睦家建国门诊所 房山区 北京燕化医院

朝阳区 应急管理部应急总医院 房山区 北京北亚骨科医院

朝阳区 首都医科大学附属北京朝阳医院（东院区） 通州区 首都医科大学附属北京潞河医院

朝阳区 北京华信医院 通州区 北京中医药大学东直门医院（通州院区）

4

所在区 机构名称 所在区 机构名称

通州区 北京京通医院 大兴区 北京市大兴区瀛海镇社区卫生服务中心

通州区 北京市通州区妇幼保健院 大兴区 北京市大兴区亦庄镇社区卫生服务中心

通州区 北京市通州区第二医院 大兴区 北京市大兴区旧宫镇社区卫生服务中心

通州区 中国建筑第二工程局职工医院通州门诊部 大兴区 北京市大兴区黄村镇社区卫生服务中心

顺义区 北京市顺义区医院 大兴区 北京市大兴区西红门镇社区卫生服务中心

昌平区 北京大学国际医院 大兴区 北京潮鹏兴康健康体检中心

昌平区 北京王府中西医结合医院 怀柔区 北京怀柔医院

昌平区 北京清华长庚医院 怀柔区 北京康益德中西医结合肺科医院

昌平区 北京九华医院 平谷区 北京市平谷区中医医院

昌平区 北京市昌平区中医医院 平谷区 北京国康综合门诊有限责任公司健康体检中心

昌平区 北京市昌平区医院 密云区 北京市密云区妇幼保健院

昌平区 北京昌平政和中医医院 密云区 北京密云世济医院

大兴区 北京博济门诊部 密云区 北京市密云区中医医院

大兴区 北京市仁和医院